UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Compendivm Summæ Card. Toleti

Minucius, Genesisius

Sammieli, 1613

Tractatvs De Sacramento Extremæ vnctionis.

urn:nbn:de:hbz:466:1-41701

De
SACRAMENTO
Extreme vñctio-
nis.

T R A C T A T V S.

De Materia, & Forma Extre-
mæ vñctionis. Cap. I.

Materia Extremæ vñctio-
nis est duplex, propinqua
& remota: Remota est o-
leū ex oliuarū baccis expressū ab
Episcopo in āniuersario Cœnz Do

mini solemniter consecratum
 Concil. Trident. sess. 14. cap. 1.
 Propinqua materia est unctio, qua
 Spiritus Sancti gratia probe de-
 monstratur. Forma deprecatoria
 est hæc. Per istam sanctam unctio-
 nem, & suam piissimam miseri-
 cordiam indulgeat tibi Deus, quid
 quid oculorum, auditus, olfactus
 &c. vitio deliquisti : Amen. Pos-
 set tamen (sensu non mutato) al-
 liquod verbum variari, vt ex Co-
 cil. Flor. colligere licet.

De Ministro huius Sacramenti
 Cap. 2.

Minister est Sacerdos cu-
 ratus cū intentione facien-
 di, quod facit vel intendit
 facere Ecclesia: & alii, non curati
 sine curati licentia hoc sacramen-
 ministrantes, peccant mortaliter
 & sunt excōmunicati, ut supra lib.
 I. cap. 36. nisi probabilis ignorātia

aut ipsi

ipsius parochi rati habitio excuset
 et si in ipsa administratione contri-
 gat curatum infirmari, aut mori
 alter poterit supplere. Sufficit etiã
 in necessitate vnus sacerdos, sine
 Ministro, in qua posset etiã vnus,
 vnam partẽ intingere, & alius aliã.

Cui ministrandum, & quando
 Ca. p. 3

Ministratur homini pecca-
 tori non infantibus ante
 septennium, neque amēti-
 bus, neque furiosis lucidis interual-
 lis carētibus, non suspēdendis, aut
 decapitādis vel bellum intraati-
 bus, aut mortali peccato notorio
 irretitis, qui postea ia phrānesim
 incidunt, nisi signa contritionis
 ostenderint. Cæteris verò infir-
 mis, etiam vulnere vel partu, aut
 senectute confectis, ministranda
 est. Mortuis non datur: & si du-

bitetur, non debet dari nisi sub
 conditione, nec est mortale ex ne-
 gligentia illam omittere, si scien-
 dalum & contemptus absit, qui
 adesset si oblata occasione & tem-
 pore eam suscipiendi, non susci-
 peretur. Vnctio facienda est in
 quinque corporis partibus, oculis
 videlicet, auribus, naribus, pedibus
 ac manibus. Et si vna pars reman-
 quatur, irritum & iterandum est
 sacramentum. Pedes, & Res
 etiam in hominibus omnia
 sunt sine vnctione, honestatis gra-
 tia. Cum vnctione sunt pronun-
 tianda verba: sed non est necessa-
 ria mathematica similtas, nec
 nec in baptismo, & confirmacione.